Imprensa Oficial
do Município de Abadia dos Dourados

Abadia dos Dourados, 19/05/2016          DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  Edição 063 – Ano IV

Criada através da Lei Municipal nº. 1.576 de 04 de setembro de 2013.

________________________________________________________________________________________________________

Rua Dr. Calil Porto, 380 – centro

38540.000 – Abadia dos Dourados – MG

Fone: (34) 3847.1232    Site: www.abadiadosdourados.mg.gov.br

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 10178 DE 11 DE MAIO DE 2016

                                                         “DECRETA FERIADO MUNICIPAL”

                        O PREFEITO MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS, Estado de Minas Gerais, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 70 da Lei Orgânica Municipal e,

                         CONSIDERANDO que a 24ª Festa do Peão, tradicional festa da comunidade abadiense
ocorrerá por ocasião do feriado religioso nacional de Corpus Christi,
                         CONSIDERANDO que dentro de suas atribuições a Prefeitura incentiva a realização e
difusão das manifestações culturais locais;

                       DECRETA:

                       Art. 1º - Fica decretado FERIADO MUNICIPAL, no âmbito do município de Abadia dos
Dourados o dia 27 de maio de 2016, por ocasião da 24ª Festa do Peão.

                       Art. 2º - As atividades essenciais de saúde e limpeza urbana deverão ser mantidos em
atividade mínima e indispensável ao atendimento da população.

                       Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                          Abadia dos Dourados – MG. 11 de maio de 2016.

ISVALDINO DE ASSUNÇÃO
PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

GABINETE DO PREFEITO

Página 2       Imprensa Oficial do Município de Abadia dos Dourados       19 de maio de 2016

Rua Dr. Calil Porto, 380 – centro

38540.000 – Abadia dos Dourados – Minas Gerais

Fone: (34) 3847.1232    Site: www.abadiadosdourados.mg.gov.br

 Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG.

Aviso de Licitação - Pregão Presencial n.º 014/2016 (REGISTRO DE PREÇO 09/2016)

A Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados, realizará no dia 03/06/2016 às 13:00 horas, o processo
licitatório n.º 028/2016, na modalidade Pregão Presencial 014/2016 (REGISTRO DE PREÇO 09/2016).

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço gráfico para atendimento da
demanda da Prefeitura Municipal e suas Secretarias, conforme Anexo I.

Informações: Setor Licitações, situada a Rua Dr. Calil Porto, 380, centro – Fone (34) 3847-1232.

FERNANDO PEREIRA BORGES

Pregoeiro Municipal

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG

Resultado de Licitação – Pregão 003/2016 (Registro de Preço 02/2016)

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG, Extrato de Registro de Preço – Referente ao
Processo Licitatório n.º 004/2016, (Registro de Preço 002/2016) pregão presencial n.º 003/2016 – Compra
de material de limpeza e higiene pessoal para atender a demanda e as necessidades da Prefeitura
Municipal e suas Secretarias. Fica registrado o procedimento Licitatório, Adjudicando o objeto licitado à
proponente SUPERMERCADO E SACOLÃO VERDÃO LTDA CNPJ: 17.861.688/0001-05 no valor de R$
173.095,00 (Cento e setenta e três mil e noventa e cinco reais), e à proponente LM COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 05.788.495/0001-89 no valor de R$ 2.576,00 (Dois mil quinhentos e setenta e seis reais) para que
produza seus jurídicos e legais efeitos. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes. Data do registro, 08 de março de 2.016.

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG

Resultado de Licitação – Pregão 004/2016

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG, Extrato Homologação –
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO – Referente Processo Licitatório n.º 007/2016, pregão presencial n.º
004/2016 – Aquisição de Equipamentos/Material Permanente para as UBSs D. Maria das Chagas Bruno e
D. Nair Gomes Caldas, conforme proposta nº 12498.121000/1140-01, do Fundo Nacional de Saúde.
Homologo o procedimento Licitatório, Adjudicando o objeto licitado à proponente, LICITAPATOS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ 13.704.844/0001-65 no valor de R$ 114.489,00 (Cento e
quatorze mil quatrocentos e oitenta e nove reais); à proponente DISTRIBUIDORA DOM CABRAL LTDA –
ME, CNPJ 25.555.046/0001-06 no valor de R$ 42.019,00 (Quarenta e dois mil e dezenove reais); à
proponente PRISMA INFOMÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 04.557.755/0002-23 no valor de R$
103.348,00 (Cento e três mil trezentos e quarenta e oito reais); e à proponente BETANIAMED COMERCIAL
EIRELI – EPP, CNPJ 09.560.267/0001-08 no valor de R$ 12.980,00 (Doze mil novecentos e oitenta reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 3       Imprensa Oficial do Município de Abadia dos Dourados     19 de maio de 2016

Rua Dr. Calil Porto, 380 – centro

38540.000 – Abadia dos Dourados – Minas Gerais

Fone: (34) 3847.1232    Site: www.abadiadosdourados.mg.gov.br

para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Ciência aos interessados, observadas as prescrições
legais pertinentes. Data da homologação, 16 de março de 2.016.

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG

Resultado de Licitação – Pregão 005/2016 (Registro de Preço 03/2016)

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG, Extrato de Registro de Preço – Referente ao
Processo Licitatório n.º 008/2016, (Registro de Preço 003/2016) pregão presencial n.º 005/2016 – Compra
de material Hospitalar e Higienização para manutenção e funcionamento das Unidades Básicas de Saúde.
Fica registrado o procedimento Licitatório, Adjudicando o objeto licitado à proponente LUMAR COMÉRCIO
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ: 49.228.695/0001-52 no valor de R$ 8.761,21 (Oito mil
setecentos e sessenta e um reais vinte e um centavos), e à proponente DISTRIBUIDORA DOM CABRAL
LTDA - ME CNPJ: 25.555.046/0001-06 no valor de R$ 71.935,10 (Setenta e um mil novecentos e trinta e
cinco reais e dez centavos) para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Ciência aos interessados,
observadas as prescrições legais pertinentes. Data do registro, 31 de março de 2.016.

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG

Resultado de Licitação – Pregão 006/2016

     Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG, Extrato   do RESULTADO do Processo
Licitatório nº 009/2016 Pregão 006/2016. Resultado: LICITAÇÃO DESERTA. Para que produza seus
jurídicos e legais efeitos. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Abadia
dos Dourados – MG, 23 de março de 2016.

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG

Resultado de Licitação – Pregão 007/2016 (Registro de Preço 04/2016)

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG, Extrato de Registro de Preço – Referente ao
Processo Licitatório  n.º 017/2016, (Registro de Preço 004/2016) pregão presencial n.º 007/2016 – Compra
de material de construção para reformas de casas de pessoas carentes, manutenção e conservação de
bens imóveis, assentamento e reforma de pontes e mata-burros, e demais reparos dos próprios municipais.
Fica registrado o procedimento Licitatório, Adjudicando o objeto licitado à proponente CERÂMICA NOSSA
SENHORA APARECIDA LTDA CNPJ: 18.159.657/0001-91 no valor de R$ 52.200,00 (Cinquenta e dois mil e
duzentos reais);  à proponente DÉBORA GUIMARÃES SILVA - ME CNPJ: 07.053.484/0001-86 no valor de
R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais); à proponente AREIA VOLTA GRANDE LTDA – ME CNPJ:
26.092.551/0001-16 no valor de R$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais); à proponente CASA NOSSA
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 10.557.225/0001-05 no valor de R$ 251.668,20 (Duzentos e
cinqüenta e um mil seiscentos e sessenta e oito reais e vinte centavos) e a proponente BEIJA-FLORZINHO
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – EPP no valor de R$ 33.104,85 (Trinta e três mil cento e quatro
reais e oitenta e cinco centavos) para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Ciência aos interessados,
observadas as prescrições legais pertinentes. Data do registro, 15 de abril de 2.016.

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG

Resultado de Licitação – Pregão 008/2016

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG, Extrato Homologação –
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO – Referente Processo Licitatório n.º 018/2016, pregão presencial n.º
008/2016 – Compra de peças para manutenção das máquinas e veículos de terraplanagem, pertencentes
ao município. Homologo o procedimento Licitatório, Adjudicando o objeto licitado à proponente, RC

Página 4       Imprensa Oficial do Município de Abadia dos Dourados       19 de maio de 2016

Rua Dr. Calil Porto, 380 – centro

38540.000 – Abadia dos Dourados – Minas Gerais

Fone: (34) 3847.1232    Site: www.abadiadosdourados.mg.gov.br

TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 03.103.385/0001-00 no valor de R$ 69.901,00 (Sessenta e
nove mil novecentos e um reais); e à proponente INTERNACIONAL AUTO PEÇAS EIRELI - ME, CNPJ
23.845.916/0001-48 no valor de R$ 67.384,00 (Sessenta e sete mil trezentos e oitenta e quatro reais), para
que produza seus jurídicos e legais efeitos. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes. Data da homologação, 19 de abril de 2.016.

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG

Resultado de Licitação – Pregão 009/2016 (Registro de Preço 05/2016)

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG, Extrato de Registro de Preço – Referente ao
Processo Licitatório n.º 021/2016, (Registro de Preço 005/2016) pregão presencial n.º 009/2016 –
Contratação de empresa para prestação de serviço de recauchutagem e duplagem de pneus, para
manutenção da frota municipal. Fica registrado o procedimento Licitatório, Adjudicando o objeto licitado à
proponente DENIPOTTI e DENIPOTTI COMÉRCIO e RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA CNPJ:
03.050.725/0001-82 no valor de R$ 58.010,00 (Cinqüenta e oito mil e dez reais), e à proponente
RECAPAGEM DE PNEUS SÃO FRANCISCO LTDA - EPP CNPJ: 00.672.632/0001-10 no valor de R$
54.270,00 (Cinqüenta e quatro mil duzentos e setenta reais) para que produza seus jurídicos e legais
efeitos. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Data do registro, 25 de abril
de 2.016.